DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/07/2025 | Edição: 123 | Seção: 1 | Página: 20

Órgão: Ministério da Defesa/Centro Gestor e Operacional do Sistema de Proteção da Amazônia

PORTARIA DIGER-MD Nº 2.816, DE 24 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA

AMAZÔNIA, DO MINISTÉRIO DA DEFESA, no uso da competência que lhe foi delegada na Portaria n°

3.742/GM-MD, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 20 de julho de 2023, e

considerando o disposto no art. 12, da Lei nº 8.112, de 11 dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº

60090.000806/2025-24, resolve:

Art. 1º Prorrogar, por 2 (dois) anos, a contar de 20 de dezembro de 2025, o prazo de validade do

concurso público para provimento de cargos de Analista em Ciência e Tecnologia, promovido por este

Centro Gestor e realizado pelo Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES, nos termos do Edital nº 1,

de 19 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União da mesma data, cujo o resultado final foi

homologado por meio do Edital nº 3, publicado no Diário Oficial da União de 20 de dezembro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL PINTO COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

03/07/2025, 11:16 PORTARIA DIGER-MD Nº 2.816, de 24 de junho de 2025 - PORTARIA DIGER-MD Nº 2.816, de 24 de junho de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-diger-md-n-2.816-de-24-de-junho-de-2025-639631851 1/1